
関係国会議員 各位 

 

 教育施策の推進につきましては、日頃より多大なる

御尽力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 さて、私たち教育関係 23団体は、11月５日(月)に

「子供たち一人一人に対するきめ細かな教育の実現

と学校における働き方改革の指導・運営体制の構築等

を求める全国集会」を開催し、文部科学省や各党の国

会議員をはじめ、400 名を超える御参加をいただき、

盛会のうちに無事終えることができました。 

本集会では、各党の御来賓の皆様から、教職員の指

導・運営体制の充実に向けた心強いお言葉を頂戴する

とともに、満場一致で同封の「子供たち一人一人に対

するきめ細かな教育の実現と学校における働き方改

革のための指導・運営体制の構築等を求めるアピール」

が採択されました。 

先生におかれましても、是非ともこのアピールに御

賛同いただき、きめ細かな教育環境を実現するための

教職員の指導・運営体制の充実や教育関係予算の拡充

等に御支援を賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

 平成 30年 11月 
 

子どもたちの豊かな育ちと学び支援する教育関係団体連絡会 

              (教育関係 23団体一同) 

 
※ 本件お問合せ先 全日本中学長会 事務局長 松澤 

                   TEL 03-3580-0604 


